КРАСНОДАРСКАЯ КРАЕВАЯ МОЛОДЕЖНАЯ
( _ ОБЩЕСТВЕННАЯ СОЦИАЛЬНО-ПАТРИОТИЧЕСКАЯ
> Р ОРГАНИЗАЦИЯ «РЕГИОН 93»

(ККМОСПО «РЕГИОН 93»)
Карасунская ул., д. 70, г. Краснодар, 350000тел./факс (861) 251-80-33

Е-таП: ккоо.ге§юп93@§таП.сот

?(. С  - г •(,»' ЛВ____ '■?_____

на № __от______ ___________
Руководителям образовательных
организаций высшего образования

(по списку)

Уважаемые коллеги!

Краснодарская краевая молодежная общественная социально-патриотическая
организация «Регион 93» совместно с государственным казенным учреждением
Краснодарского края «Молодежный центр развития личности», Молодёжным
движением глухих и Краснодарским отделением общероссийской общественной
организации инвалидов «Всероссийское общество глухих», реализует проект
«Молодежное инклюзивное пространство» с использованием гранта Президента
Российской Федерации на развитие гражданского общества, предоставленного
Фондом президентских грантов.

Цель проекта - создание инклюзивного пространства на Кубани для
обеспечения интеграции лиц с нарушением слуха в общественную жизнь, снижение
барьера во взаимоотношениях слышащей и неслышащей молодежи, особенно в
студенческой среде.

В рамках реализации проекта с 20 августа по 1 ноября 2018 года будут
организованы курсы русского жестового языка для молодежи Краснодарского края в
возрасте от 14 до 30 лет (далее - курсы).

Участников ждет насыщенная лекционная и практическая программа, вести
курсы будут носители русского жестового языка.

Просим Вас организовать информационную кампанию и приглашаем принять
участие в курсах молодых людей возглавляемого Вами учебного заведения.

Регистрация участников осуществляется посредством автоматизированной
информационной системы «Молодежь России», либо заполнив анкету на гугл-
платформе (анкету по ссылке ЬПр$://§оо.§1/Гогт5/тХ7Р2бЗХаЮуУТКМ2).

Занятия будут проходить по адресу: г. Краснодар, ул. Карасунская, 70. а также
в формате вебинаров, практических занятий на мероприятиях.

Подробная информация о Курсах размещена на официальном сайте
Государственного казенного учреждения Краснодарского края «Молодежный центр
развития личности» (далее - ГКУ КК МЦРЛ) Ь«р://то1-сеп1г.ги/ в разделе «Анонсы».

Контактное лицо: председатель организации Хахалева Виктория 89094477729,
е-таН: ккоо.ге§юп93@§гпаП.сот/

Председатель
ККМОСПО «Регион 93» ч Вх.Ые У — 06

листов
Отдел делопроизводства Юбгд V

В.Р. Хахалева

Г 'получено’ 7
I ПП —